
REGIONE SICILIANA
ENTE DI SVILUPPO AGRICOLO

Area Affari Generali e Comuni - Fondo di Rotazione

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE f.f.
N" (;hl »er l9/o6/b2s

Oggetto: Indennità di risultato arriro 2022 del Dirigente Dr. Franco Greco, quale Dirigente preposto

del Servizio Meccanizzozione per la difesa idrogeologica del territorio ed il
miglioramento della attrattività dei territori rurali.

PROPOSTA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO:

- che con Determinazione del Direttore Generale n. 501 del 121051025 sono state approvate le

valutazioni finali, con esito positivo, per l'anno 2022, del Dirigente Dr. Franco Greco in funzione

degli obiettivi individuali di cui al contratto individuale di lavoro sottoscritto in data l9ll2l20l9,
rep. n. 14 del lgll2l20l9, per l'incarico di dirigente preposto del Servizio Meccanizzazione per la
difesa idrogeologica del teruitorio ed il miglioramento della attrattività dei tenitori rurali.;

VISTA:

- la nota n. 48593 del05lO312025 con la quale il Dipartimento Regionale dell'Agricoltura Servizio 6

lndiizzo Strategico, Yigilanza e Controllo degli Enti - Reti Irrigue dell'Assessorato Regionale

dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, attorizza, ai sensi dell'art. 43 e

dell'allegato 412 del D. Lgs. N. 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni, la gestione

prowisoria fino al 30 giugno 2025;

CONSIDERATO:

- che la suddetta determinazione ha dato, altresì, mandato agli uffici competenti di predisporre gli

atti conseguenziali e propedeutici al pagamento dell'indennità di risultato prevista dal contratto

individuale;

- che il procedimento di valutazione del Dirigente in oggetto per l'anno 2022 conisponde ad un

compenso economico così calcolato:

Retribuzione per posizione fissa € 7 .747,00

Retribuzione parte variabile € 19.340.00
Totaie €27.081,00

- che la somma lorda da corrispondere per l'anno 2022 è di Euro 8.126,10 pari al 30% del totale di

Euro 27.087,00;

,- l



RITENUTO:

- che per la natura dell'oggetto la spesa di che trattasi rientri fra quanto previsto dall'art. 23 comma

2 del DPR 27 febbraio 2003 n. 97 e s.m.i., trattandosi di somme necessarie per garantire gli

obblighi speciali tassativamente regolati dalla legge;

- di dover procedere all'impegno della somma lorda di Euro 8.126,10 per il pagamento

dell'indennità di risultato al Dirigente Dr. Franco Greco;

PROPONE

Per le motivazioni di cui in premessa:

- di impegnare la somma di Euro 8.126,10 (Ottgomilacentoventisell2) sul Cap. 21 nella

gestione del Bilancio di previsione triennale 2025-2027 dell'Ente, giusta autorizzazione di cui

alla nota n. 48593 de|0510312025, procedendo al prelievo della stessa dal relativo fondo - Cap'

39 - "Fondo per la retribuzione di posizione e di risultato per il personale dirigente";

- di liquidare al Dirigente Dr. Franco Greco la somma di Euro 8.126,10, al lordo delle

trattenute di legge dovute, quale indennità di risultato awrc 2022 per f incarico di dirigente

preposto del Servizio Meccanizzazione per la difesa idrogeologica del tenitorio ed il
miglioramento della attrattività dei territori rurali-

La presente Determinazione sarà trasmessa dall'Ufficio Organi Amministrativi agli Uffici di

competenza per gli atti conseguenziali.

Il Responsabile
P.O. n.4 - Direttivo

2

Fasciana)
r



Allegato alla Proposta del responsabile della Determina N. del

Oggetto: Indennità di risultato anno 2022 del Dirigente Dr. Franco Greco, quale Dirigente preposto

del Servizio Meccanizzazione per la difesa idrogeologica del territorio ed il miglioramento della
attrattività dei territori rurali.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

.È( posrtvo

tr NEGATIVO

It Dirigente ad interim

L'Area Affari Generati - Fondo di rotazione

(Dott.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

fr POSITIVO

rù

IMPEGNO

SUBIMPEGNO

tr NEGATIVO

ll Dirigente del Servizio Economico-Finanziario

(Dr.

ATTO t6't{

a
J



!L DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n.21 del 1010811965 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo statuto dell'Ente approvoto con D.P.R.S. del 21101/66 n. 1081A registrato alla Corte

dei Conti il 1310811966, reg. 1, foglio 75;

VISTA lo L.R. n. 4 del 1ilA12003 art. 54 comma 3;

VISTA la L.R. n. 17 de|28.12.2004 art. 44;

VISTA la L.R. n.19 de|23.12.2005;

VTSTO l'Art. 10 del Regolamento di Organizzazione dell'Ente approvato con deliberazione n.

1701C. ad A. del 1910612012;

VISTA la nota prot. 38979 del 1011212012 del Servizio Vigilanzo Enti con la quale, a seguito

dell'approvozione con Deliberazione della Giunta di Governo Regionole n. 400 del

12t10t2012, è stata comunicota I'esecutività della Deliberazione n. 170/C.od Acta del

19t06/2012;

VISTA la Determino Commissoriale n.07 del 21103/2023 con lo quale il Commissorio

Straordinorio dell'Ente conferisce al Dott. llorio Condore - Dirigente di terza foscia del

ruolo unico della dirigenza dell'Amministrozione regionale - l'incarico di Direttore

Generale dell'Ente di Sviluppo Agricolo. Procedure ottuative ex ort. 44, commo 4, L.R.

del 281 1212004 n. 17;

VTSTA la Delibero Commissariole n. 07 del 3110312023 con la quale il Commissario Straordinario

dell'Ente rotifica la determina sopra citata;

VTSTA la Determino Commissoriale n. 03 del 1710312025 con la quale il Commissario

Stroordinario dell'Ente conferisce ol Dott. Morio Condore - Dirigente di terza fascia del

ruolo unico della dirigenza dell'Amministrazione regionole - l'incarico di Direttore

Generale dell'Ente di Sviluppo Agricolo secondo le procedure attuotive ex art. 44,

commo 4, L.R. del 28t1212004 n. 17; per un periodo di onni 2 (due) con decorrenzo

31 t0312025;

VTSTA e condiviso lo proposta del Responsobile del Procedimento;

VISTO il parere di Regolaritò Tecnico;

Ritenuta la proprio competenza

4



DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa:

- di impegnare la somma di Euro 8.126,10 (ottgomilacentoventisei/10) sul Cap. 2l nella
gestione del Bilancio di previsione trienn ale 2025-2027 dell'Ente, giusta autorizzazione di cui
alla nota n' 48593 del05/0312025, procedendo al prelievo della stessa dal relativo fondo - Cap.
39 - "Fondo per la retribuzione di posizione e di risultato per il personale dirigente,,;

- di liquidare al Dirigente Dr. Franco Greco la somma di Euro g.126,10, al lordo delle
trattenute di legge dovute, quale indennità di risultato anno 2022 per l,incarico di dirigente
preposto del Servizio Meccanizzazione per la difesa idrogeologica del territorio ed il
miglioramento della attrattività dei te*itori rurari.

La presente Determinazione sarà trasmessa dall'Ufficio organi Amministrativi agli Uffici di
competenza per gli atti conseguenziali.

Generale
Candore)

!1

§

1o-c
ì,\

U P
o

p
C

ti:{rt(l -

.u'
'lt< c'

5


